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عبور از تابستان بدون خاموشی با کمک مردم
وزیر نیرو گفت: درصددیم در سالی که به عنوان رونق تولید نام 
گذاری شده و برق نقش تعیین کننده ای در چرخه تولید دارد، با کمک 
مردم نه تنها خاموشی نداشته باشیم بلکه وقفه ای در برنامه های تولید و 

توسعه کشور نیز پیش نیاید.
رضا اردکانیان با تاکید بر اینکه برنامه های پیک تابستان ۹۸ از 
مردادماه سال گذشته آغاز شده بود، اظهار کرد: بر اساس برآوردهای 
امسال  پیک  برای  برق  تولید  مگاواتی  کمبود ۸۰۰۰  گرفته  صورت 
پیش بینی شده بود ولی بارندگی های مناسب سال آبی جاری موجب 
شده است تا در تابستان امسال حدود چهار و ۵۰۰ مگاوات کمبود تولید 
ناشی از کاهش سطح آب در مخازن سدهای چندمنظوره و نیروگاه های 

برق آبی را نداشته باشیم.
پیک  برق در کشور، گفت:  بالای مصرف  به رشد  اشاره  با  وی 
مصرف روز گذشته کشور در مقایسه با اوج مصرف مدت مشابه سال 

گذشته حدود پنج هزار مگاوات افزایش پیدا کرده است.
وزیر نیرو تاکید کرد: درصددیم در سالی که به عنوان رونق تولید 
نام گذاری شده و برق نقش تعیین کننده ای در چرخه تولید دارد، با 
کمک مردم نه تنها خاموشی نداشته باشیم بلکه وقفه ای در برنامه های 

تولید و توسعه کشور نیز پیش نیاید.
اردکانیان با اشاره به اینکه برنامه تغییر ساعت کار ادارات برای 
استان های زیادی تدارک دیده شده است، ادامه داد: در تابستان امسال 
برای کاهش مصرف برق تعداد قابل توجهی از لامپ های سازمان های 
دولت به سیستم های ال ای دی مجهز می شوند و میلیون ها کولر گازی 
و آبی سرویس خواهند شد.وزیر نیرو تاکید کرد: همچنین ساعات کار 
صنایع بزرگ پرمصرف نیز به گونه ای تغییر خواهد کرد تا بدون ایجاد 
وقفه در تولید، فشار کمتری در اوج بار به شبکه وارد شود. به طور کلی 
با کمک مردم مجموعه این اقدامات موجب خواهد شد تابستان ۹۸ را 

بدون خاموشی سپری کنیم.
وی با اشاره به اینکه حدود ۲۳ هزار مگاوات از اوج بار کشور ما 
مربوط به سیستم های سرمایشی است، ادامه داد: در تمامی مناطق 
گرمسیری دنیا دمای آسایش بین ۲۴ تا ۲۵ درجه است بنابراین انتظار 
می رود هموطنان ما نیز دمای داخل ساختمان های خود را به این میزان 
رسانده تا بخش قابل توجهی از اوج مصرف برق کشور کاهش پیدا کند.
اردکانیان در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه کلیات 
لایحه موافقت نامه تشکیل منطقه آزاد تجاری میان ایران و اتحادیه 
اوراسیا امروز در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید، ادامه داد: 
پنج سال پیش کشورهای روسیه، قزاقستان، بلاروس، قرقیزستان و 
ارمنستان اتحادیه اقتصادی اوراسیا را تشکیل داده و ایران پس از دو 
سال مذاکره برای پیوستن به این اتحادیه پذیرفته شد ولی می بایست 

مراحل قانونی آن نیز در داخل کشور طی می شد.
وزیر نیرو یادآور شد: سال گذشته وزارت نیرو توسط هیئت وزیران 
به عنوان مسئول کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی و تجاری 
ایران و روسیه انتخاب و پیگیر مراحل قانونی تصویب لایحه موافقت نامه 
تشکیل منطقه آزاد تجاری میان ایران و اتحادیه اوراسیا بوده است که 
پس از بررسی های مختلف در کمیسیون های مربوطه خانه ملت کلیات 

این لایحه امروز با اکثریت آرا به تصویب رسید.
بنا بر اعلام وزارت نیرو وی که در یک برنامه تلویزیونی صحبت 
می کرد، تاکید کرد: این اقدام به معنای دسترسی ایران به بازار ۱۸۰ 
میلیونی این منطقه آزاد خواهد بود که درصددیم با هماهنگی بخش 
خصوصی بتوانیم با استفاده از تعرفه ترجیحی بیش از ۵۰۰ قلم کالای 

قابل تولید را در این بازار عرضه کنیم.
گرفته  صورت  برنامه ریزی  اساس  بر  گفت:  پایان  در  اردکانیان 
هفته آینده کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی و تجاری ایران 
و روسیه با حضور تعداد قابل توجهی از شرکت های خصوصی و دولتی 

در تهران و اصفهان برگزار خواهد شد.

تاکید  پتروشیمی  صنایع  ملی  شرکت  مدیرعامل 
به  ایران  پتروشیمی  علیه  آمریکا  اخیر  تحریم های  کرد: 
اعتقاد من یک نمایش سیاسی است و اثری در عملکرد 

ما در بحث تولید و فروش نخواهد داشت.
بهزاد محمدی در مراسم امضای دومین تفاهم نامه 
انرژی بر  صنایع  اقتصادی  ویژه  منطقه  توسعه  همکاری 
درباره  خبرنگاران  جمع  در  ایمیدرو  سازمان  با  پارسیان 
تأثیر تحریم های آمریکا بر صنعت پتروشیمی ایران، گفت: 
موضوع تحریم صنعت پتروشیمی جدید نیست، چرا که 
ما از سال ۱۳۹۲ درگیر این موضوعات هستیم و در این 
شرایط توانسته ایم تولید و فروش متناسبی داشته باشیم.

خودمان  کاری  موضوعات  روی  این که  بیان  با  وی 
روند  در  خللی  نمی تواند  مساله  این  و  هستیم  متمرکز 
کرد:  تصریح  کند،  ایجاد  ایران  پتروشیمی  کاری 
با این مساله دست و  سال هاست که صنعت پتروشیمی 
پنجه نرم می کند و در این شرایط به دنبال توسعه این 

صنعت هستیم.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ادامه داد: 
هیچ  که  کنیم  اعلام  باید  نیز  تجهیزات  تعمیر  در حوزه 
از پس  اما همیشه توانسته ایم  نبوده ایم،  موقع بی مشکل 
این مساله نیز برآییم به همین دلیل نگرانی در این حوزه 

نیز وجود ندارد.
با  خود  صحبت های  از  دیگر  بخشی  در  محمدی 
تاکید بر این مساله که بیش از ۹۰ درصد برنامه ای که 
برای تأمین ارز در داخل کشور در سال ۱۳۹۲ داشته ایم 
این که فروش  به  با توجه  اظهار کرد:  تأمین کرده ایم،  را 
طول  به  پول  برگشت  خردادماه  پایان  تا  شرکت ها 
آتی  هفته  تا  را  آمار  این  که  داریم  فرصت  می انجامد، 

تکمیل کنیم.
امسال سه طرح به بهره برداری می رسد

وی درباره برنامه های صنعت پتروشیمی برای افتتاح 
پروژه ها، گفت: طبق برنامه ای که با وزارت نفت در نظر 

گرفته ایم در سال ۱۳۹۸، سه طرح و در سال ۱۳۹۹، ۱۵ 
طرح به بهره برداری می رسد.

بیان  با  پتروشیمی  صنایع  ملی  شرکت  مدیرعامل 
و  بوشهر  متانول  کاوه،  متانول  طرح  برنامه  طبق  این که 
طرح الفین ایلام در سال جاری به بهره برداری می رسد، 
به ظرفیت  تن  میلیون  پنج  این طرح ها  افتتاح  با  افزود: 

صنایع پتروشیمی کشور اضافه خواهد شد.
در  از صحبت های خود  دیگری  بخش  در  محمدی 
صنعت  در  آنها  نقش  و  بنیان  دانش  شرکت های  مورد 
پتروشیمی، ادامه داد: در ماه های آتی خبرهای خوشی در 
مورد این مساله اعلام خواهد شد، چرا که با سه دانشگاه 

برای توسعه تحقیقات قرارداد منعقد کرده ایم.
تسریع عملیات اجرایی طرح های پتروشیمی منطقه 

پارسیان
هاب  توسعه  تفاهم نامه  امضای  از  همچنین  وی 
پارسیان در شرق عسلویه خبر داد و افزود: بین شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی و سازمان ایمیدرو این تفاهم نامه 

و  ماه ها  طی  آن  اساس  بر  که  است  رسیده  امضا  به 
سال های آتی شاهد توسعه صنعت پتروشیمی و صنایع 

فلزی در منطقه عمومی و شرق عسلویه خواهیم بود.
بیان  با  پتروشیمی  صنایع  ملی  شرکت  مدیرعامل 
این که در فاز اول بنا بر طرح جامع توسعه که تعریف شده 
پتروشیمی خواهیم  بزرگ  پارسیان ۱۴ طرح  در منطقه 
داشت، گفت: این طرح ها معادل ۱۵ میلیون تن محصول 
گذاری  سرمایه  حجم  و  کرد  خواهد  تولید  فروش  قابل 
گذاری  سرمایه  حجم  و  است  دلار  میلیارد   ۲۰ نزدیک 
این طرح نزدیک به ۲۰ میلیارد دلار است که در فازهای 

مختلف اجرا خواهد شد.
محمدی همچنین در مراسم امضای این تفاهم نامه 
مجتمع   ۵۵ از  پتروشیمی  صنایع  در  که  این  بیان  با 
صنعتی ۱۶ مجتمع در عسلویه متمرکز و در حال تولید 
است، گفت: طرح های پتروشیمی در دو فاز تعریف شده 
که از ۳۰ طرح ۱۷ طرح در حال پیشرفت و ۱۳ طرح در 

مرحله ی تأمین مالی و دانش فنی قرار دارد.

و  یازدهم  دولت  در  که  مساله  این  بر  تاکید  با  وی 
خوراک  افزود:  رسید،  افتتاح  به  فاز   ۱۵ دوازدهم  دولت 
قابل توجهی برای پتروشیمی در منطقه تهیه شده است 
توسعه  برای  آشیل  پاشنه  یک  می تواند  مساله  این  که 

صنعت پتروشیمی باشد.
بیان  با  پتروشیمی  صنایع  ملی  شرکت  مدیرعامل 
این که در حال حاضر در غرب عسلویه فضای توسعه وجود 
ندارد، اظهار کرد: به همین منظور تمرکز خود را در شرق 
توسط  پارسیان  ویژه  منطقه  کرده ایم.  معطوف  عسلویه 
زیرساخت های  تأمین  حال  در  و  شده  تأسیس  ایمیدرو 
منطقه هستند، به همین دلیل قصد داریم تا با همکاری 
ایمیدرو توسعه طرح های پتروشیمی و فلزی را در شرق 

عسلویه اجرایی کنیم.
به گفته محمدی امکانات و منابع خوراک مهم ترین 
عامل توسعه در منطقه هاب پارسیان است که به تناسب 
پیشرفت زیرساخت ها پتروشیمی در این منطقه گسترش 
پیدا خواهد کرد به همین منظور نیز در فاز اول ۱۴ طرح 
پیش بینی شده که از این تعداد ۱۵ میلیون تن به ظرفیت 

فروش کشور اضافه خواهد شد.
ویژه  منطقه  توسعه  همکاری  تفاهم نامه  دومین 
هدف  با  امروز  پارسیان  انرژی بر  صنایع  اقتصادی 
طرح های  اجرایی  عملیات  در  تسریع  و  ساماندهی 
پتروشیمی این منطقه میان بهزاد محمدی، معاون وزیر 
نفت در امور پتروشیمی و خداداد غریب پور، رئیس هیئت 
عامل ایمیدرو )سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 

معدنی ایران( امضا شد.
استقرار  تسهیل  ضمن  تفاهم  یادداشت  این 
اقتصادی صنایع  شرکت های پتروشیمی در منطقه ویژه 
عملیات  به  بخشیدن  شتاب  سبب  پارسیان،  انرژی بر 
اجرایی پنج طرح پتروشیمی این منطقه می شود که هر 
تا ۷  قابلیت اشتغال ۵  این طرح های پتروشیمی  از  یک 

هزار نفر را خواهند داشت.

قیمت نفت روز دوشنبه تحت تاثیر مواضع عربستان سعودی که اعلام کرد 
اوپک و روسیه محدودیت عرضه در سطح فعلی را حفظ خواهند کرد و انصراف 

آمریکا از وضع تعرفه بالاتر روی واردات کالاهای مکزیکی، افزایش پیدا کرد.
بهای معاملات آتی نفت برنت با ۳۲ سنت یا ۰.۵ درصد افزایش، به ۶۳.۶۱ 

دلار در هر بشکه رسید.
بهای معاملات آتی نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا ۳۳ سنت یا ۰.۶ 

درصد افزایش یافت و به ۵۴.۳۲ دلار در هر بشکه رسید.
افزایش قیمت ها در معاملات روز جاری، معامله گران می گویند  با وجود 
نگرانی ها نسبت به سلامت اقتصاد جهانی و تأثیر آن روی تقاضا برای انرژی، روی 

بازار نفت تأثیر منفی گذاشته است.
به گفته هان تان، تحلیلگر شرکت FXTM، بهای معاملات نفت برنت پس از 
اینکه وزیر انرژی عربستان سعودی ابراز اطمینان کرد تولیدکنندگان اوپک پلاس 
به برنامه کاهش تولید در نیمه دوم سال ۲۰۱۹ ادامه می دهند، به روند افزایشی 

ادامه داد.

یک  در  شرکت  برای  که   - سعودی  عربستان  انرژی  وزیر   - الفالح  خالد 
کنفرانس اقتصادی به روسیه سفر کرده بود، اظهار کرد: کشورهای عضو اوپک 
و متحدانشان باید توافق کاهش تولید را تمدید کنند. وی گفت: اوپک به توافق 
نزدیک شده است اما مذاکرات بیشتری با کشورهای غیر اوپک که در این توافق 

مشارکت کرده اند باید انجام شود.
اوپک و برخی از تولیدکنندگان غیراوپک شامل روسیه که به اوپک پلاس 
معروف هستند از ابتدای سال ۲۰۱۹ دور جدیدی از کاهش تولید به میزان ۱.۲ 
میلیون بشکه در روز را با هدف تقویت قیمت ها اجرا کردند. این تولیدکنندگان قرار 
است روزهای ۲۵ و ۲۶ ژوئن )۴ و ۵ تیر( برای بازنگری سیاست تولید خود دیدار 
کنند. طبق برخی گزارش ها، نشست بعدی اوپک و غیراوپک که برای روزهای ۲۵ 
و ۲۶ ژوئن برنامه ریزی شده ممکن است به درخواست روسیه به اوایل ژوئیه موکول 
شود.استفن اینس از شرکت وانگارد مارکتس اظهار کرد: بازارهای سهام قوی تر نیز 
از بهای معاملات نفت حمایت کرده اند. با جلوگیری از وقوع جنگ تجاری آمریکا 
و مکزیک و عدم ارسال شوک های منفی از نشست سران گروه جی ۲۰، روند 

صعودی شاخص های نفت ممکن است ادامه پیدا کند.
توافق میان  از  بازارهای سهام روز دوشنبه پس  بر اساس گزارش رویترز، 
آمریکا و مکزیک برای مقابله با موج مهاجرت غیرقانونی از آمریکای مرکزی و لغو 

تعرفه های بالاتر آمریکا روی واردات کالاهای مکزیکی، صعود کردند.

واکنش معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی به تحریم های اخیر آمریکا

تحریم پتروشیمی یک نمایش سیاسی است

افزایش قیمت نفت درپی احتمال تمدید توافق اوپک

اخبار


